
 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 28 del 15/04/2024 

 

 

COMUNE DI SALCEDO 
 (Provincia di Vicenza) 

 
 

 
 

 

Determinazione N. 28 del 15/04/2024  
 

Area servizi economico finanziari 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA E MANIFESTI PER 
FESTA DEL 25 APRILE – INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI SPA - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CIG: B14047BC88 

 
Il Responsabile Area servizi economico finanziari 

 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni del CONSIGLIO COMUNALE: 
N. 02 del 29/01/2024 di approvazione Nota di aggiornamento del DUP 2024/2026 
N. 03 del 29/01/2024 di approvazione Bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati. 
 
PREMESSO che risulta necessario provvedere acquisto di  carta formato A4 - A3 – e di manifesti per 
la festa del 25 aprile da affiggere nel territorio del Comune di Salcedo 
 
CONSIDERATO che l’art. 50 (procedure per l’affidamento) del Decreto Legislativo n. 36/2023 del 
codice dei contratti pubblici prevede al comma 1°, lett. b) «affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante»; 
 
VISTI: 
- l’art. 49 (Principio di rotazione degli affidamenti) il quale prevede al comma 6°: è comunque 
consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro. 
- l’art. 1, comma n. 450, della L. 296/2006, come da ultimo modificato dalla Legge 145-2018 
(Legge di bilancio 2019) che prescrive il ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di valore pari o superiore a 5.000 euro; 
 
RITENUTA l’opportunità, stante il valore limitato ed al fine di concludere le operazioni dell’affidamento 
della fornitura in oggetto entro le tempistiche previste dalle normative in materia, di avvalersi della 
particolare procedura dell’affidamento diretto; 
 
VISTA l’offerta presentata in data 12.04.2024  dalla ditta “Maggioli Spa con sede in Via del Carpino 8- 
47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – che propone la fornitura richiesta per € 189,50+ IVA 22% 
per un totale di € 231,19  
   



 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 28 del 15/04/2024 

CONFERMATO che la fornitura in oggetto è necessaria per la celebrazione della festa del 25 aprile e 
per il proseguimento dell’attività amministrativa degli uffici; 
 
DATO ATTO che , è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture identificato al CIG B14047BC88 
 
VISTO il “Regolamento per la disciplina dei contratti”, approvato con deliberazione di C.C. n° 14 del 
06.05.2008 esecutiva ai sensi di legge 
 
VISTO il D. Lgs 23/06/2011 n 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi 
 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile 
armonizzato; 
 

 
RITENUTA propria la competenza in materia giusto decreto del Commissario Prefettizio n. 01/2024 in 
data 01/02/2024 di conferimento incarichi di posizione organizzativa (artt. 8 e 9 del nuovo ordinamento 
professionale); 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di procedere all’acquisto del materiale occorrente per pe gli uffici per un importo di  euro 339,00 
(oltre ad IVA) per un totale di € 413,48 (esente iva) – CIG: B14047BC88 
 
 2) di imputare la spesa complessiva di euro 231,19 sui capitoli di seguito elencati:   
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto 
2024  2024  1045/4  ACQUISTO CANCELLERIA E 

STAMPATI 
 01.11  1.03.01.02.001  231,19  2561 - 

MAGGIOLI SPA 
- Via del 
Carpino, 8 

 
  
3) di provvedere alla liquidazione e pagamento a seguito presentazione di regolare  fattura 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area servizi economico finanziari 
 F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle  
 
 



 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 28 del 15/04/2024 

 
 

 

COMUNE DI SALCEDO 
 (Provincia di Vicenza) 

 
 

 
 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

28 15/04/2024 Area servizi economico 
finanziari 15/04/2024 

 

OGGETTO: 
ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA E MANIFESTI PER 
FESTA DEL 25 APRILE – INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI SPA - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CIG: B14047BC88 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 
del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia 
 
PARERE favorevole 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/27 
 
Impegno Capitolo Articolo Importo 
88/2024  1045  4  231,19 

 
 
Lì, 15/04/2024 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle  
  



 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 28 del 15/04/2024 

 
 

 

COMUNE DI SALCEDO 
 (Provincia di Vicenza) 

 
 

 
 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

28 15/04/2024 Area servizi economico 
finanziari 15/04/2024 

 

OGGETTO: 
ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA E MANIFESTI PER 
FESTA DEL 25 APRILE - INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI SPA - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CIG: B14047BC88 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal 
15/04/2024 al 30/04/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Lì, 15/04/2024 
 

Il Funzionario Incaricato 
F.to Biancarosa Villanova 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


